

Wpłynęło dnia 27.03.2023

podpis.....

Opatów 23 marca 2023 r.

Protokół nr 3/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Opatowie

W dniu 23 marca 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji, którego celem było zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie:

- nadania nazwy ulicy w Opatowie projekt I
- nadania nazwy ulicy w Opatowie projekt II
- przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Opatów

oraz podsumowanie działalności Opatowskiego Ośrodka Kultury za rok 2022 i przedstawienie programu działania jednostki na rok 2023, podsumowanie działalności Powiatowej i Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2022, sprawozdanie z realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie za 2022 rok

Na posiedzeniu byli obecni członkowie Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Opatowie: przewodnicząca – M. Szczepańska oraz radni: B. Górecka, M. Rysiak, J. Baran, A. Żychowski, R. Schab, S. Wysopal. Obecni byli również Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski, Zastępca Burmistrza Pan Marcin Słapek, Pani D. Kędziora – Kierownik OPS, Pani K. Banasik, Pani P. Dyka oraz P. D. Szypulska.

Pierwszą osobą, która zabrała głos była Pani Karolina Banasik przedstawiając dwa projekty uchwał dotyczących nadania nazw ulic w Opatowie. W projekcie I – ulica Targowa, w projekcie II – ulica Jędrusiów. Komisja jednogłośnie przyjęła projekty uchwał.

Następnie głos zabrała Pani Paulina Dyka, która przedstawiła projekt uchwały dotyczący opieki nad zwierzętami bezdomnymi, który został przyjęty przez Komisję jednogłośnie.

Sprawozdanie z realizacji OPS w Opatowie przedstawiła Pani Dominka Kędziora, podkreślając, że dużym wydatkiem dla Gminy są dorastające dzieci, przebywające w placówkach opiekuńczych na terenie Gminy Opatów. Do tego problemu odniósł się Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski, podkreślając, że według istniejącego prawa gmina ma obowiązek ponosić koszty za pełnoletnie dziecko z placówki, które staje się automatycznie pensjonariuszem Domu Pomocy Społecznej. Koszt utrzymania jednego pensjonariusza kosztuje gminę 5 tysięcy złotych.

Następnie głos zabrała Pani Danuta Szypulska przedstawiając sprawozdanie z dotychczasowej działalności biblioteki oraz program działania na rok 2023. Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski poinformował Komisję, że będzie powstawać nowy budynek biblioteki współfinansowany z projektu, który będzie obejmował również remont Domu Kultury i wybudowanie czterech świetlic wiejskich.

Jako kolejna sprawozdanie przedstawiła Pani Dyrektor Opatowskiego Ośrodka Kultury Longina Ordon podsumowując miniony rok i przedstawiając plan działań OOK na rok 2023. W pytaniach do Pani Dyrektor głos zabrał Radny Andrzej Żychowski pytając o orkiestrę dętą i amfiteatr (problemy z odwadnianiem). Pani Dyrektor w odpowiedzi poinformowała, że jest prowadzona gra na instrumentach dętych, która w rezultacie ma zaowocować powstaniem młodzieżowej orkiestry dętej. Odnośnie amfiteatru możliwe, że przy remoncie Domu Kultury będzie możliwość naprawienia pokrycia dachowego nad amfiteatrem. Radny Rafał Schab zapytał o wysokość rachunków za prąd i ergonomię zainstalowanej pompy ciepła, w odpowiedzi Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski stwierdził, iż obecna instalacja fotowoltaiczna i pompa ciepła jest mało wydajna, dlatego też przy planowanym remoncie, a mianowicie dotyczącym dachu zostaną dołożone panele fotowoltaiczne.

Pani Dyrektor L. Ordon wspomniała o planowanych imprezach i kosztach jakie one ze sobą niosą. Radny A. Żychowski zasugerował współpracę z Powiatowym Centrum Kultury, która ułatwiłaby rozłożenie kosztów planowanych imprez. Radny Rafał Schab pytał o wysokość budżetu na OOK i ile kosztuje bieżące utrzymanie OOK w stosunku do zaplanowanego budżetu. Pani Dyrektor podkreśliła, że większość budżetu przeznaczona jest na utrzymanie OOK natomiast każda uroczystość czy impreza jest poprzedzona przygotowaniem szczegółowego kosztorysu. Następnie Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Szczepańska przedstawiła Apel Rady Miejskiej w obronie Świętego Jana Pawła II przygotowanego z inicjatywy Radnego Rafała Schaba. Komisja wyraziła pozytywną opinię w głosowaniu jawnym 4 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Pytanie do Pana Burmistrza Grzegorza Gajewskiego wystosował Radny A. Żychowski odnośnie dofinansowania z Polskiego Ładu na remonty kościołów. W odpowiedzi Pan Burmistrz stwierdził, iż nie wie które kościoły złożyły o dofinansowanie, natomiast w planach jest złożenie wniosku dotyczącego remontu kościoła w Ptkanowie.

W wyniku wyczerpania zagadnień, obrady Komisji zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej
Rady Miejskiej w Opatowie



Załączniki:

Lista obecności

Opinie Komisji dotyczące zaproponowanych projektów uchwał.